

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona

Hlubokomrazicí box pro Fyziologický ústav LF MU

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1

Vážený pane, vážená paní,

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky

Dne 2.4. a 3.4. 2023 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace, následujícího znění:

1. *V zadávací technické dokumentaci, je požadavek na „2 nezávislé chladicí okruhy, při poruše jednoho udrží druhý teplotu alespoň -70°C v celém objemu a prostoru boxu“*

Náš dotaz zní:

a.a.) Jelikož, dle našich znalostí trhu, víme, že technologie hlubokomrazicích boxů se dvěma nezávislými okruhy, je nesmírně drahá a jelikož je současně požadavek na maximální nepřekročitelnou cenu ve výši 207.000,- Kč bez DPH, tak se domníváme, že neexistuje žádný dodavatel, který by mohl, za tuto maximální cenu 207.000,- Kč bez DPH, nabídnout požadovaný hlubokomrazicí box se dvěma nezávislými chladicími okruhy.

Proto se velmi zdvořile dotazujeme, jestli je možné nabídnout hlubokomrazicí box, který absolutně splňuje všechny požadované parametry nebo je překračuje, ale chladicí systém nemá tvořený ze 2 nezávislých chladicích okruhů, ale má klasický dvoukompresorový systém v kaskádovitém uspořádání ??

2. *Je požadován vnitřní objem v rozmezí 300 – 350 litrů. Je přípustné nabídnout model o objemu 400 litrů při dodržení všech ostatních parametrů, včetně maximálních vnějších rozměrů, potřebných pro nastěhování přístroje?*

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi:

1) Dotaz č. 1:

V zadávací technické dokumentaci, je požadavek na „2 nezávislé chladicí okruhy, při poruše jednoho udrží druhý teplotu alespoň -70°C v celém objemu a prostoru boxu“

Náš dotaz zní:

a.a.) Jelikož, dle našich znalostí trhu, víme, že technologie hlubokomrazicích boxů se dvěma nezávislými okruhy, je nesmírně drahá a jelikož je současně požadavek na maximální nepřekročitelnou cenu ve výši 207.000,- Kč bez DPH, tak se domníváme, že neexistuje žádný dodavatel, který by mohl, za tuto maximální cenu 207.000,- Kč bez DPH, nabídnout požadovaný hlubokomrazicí box se dvěma nezávislými chladicími okruhy.

Proto se velmi zdvořile dotazujeme, jestli je možné nabídnout hlubokomrazicí box, který absolutně splňuje všechny požadované parametry, nebo je překračuje, ale chladicí systém nemá tvořený ze 2 nezávislých chladicích okruhů, ale má klasický dvoukompresorový systém v kaskádovitém uspořádání ??

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje duální chlazení pomocí dvou zcela nezávislých chladících okruhů z důvodu zajištění provozuschopnosti zařízení při výpadku jednoho z okruhů.

Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky **nevyhovět žádosti dodavatele.**

2) Dotaz č. 2:

Je požadován vnitřní objem v rozmezí 300 – 350 litrů. Je přípustné nabídnout model o objemu 400 litrů při dodržení všech ostatních parametrů, včetně maximálních vnějších rozměrů, potřebných pro nastěhování přístroje?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek, v návaznosti na skutečnosti uvedené výše, rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky **vyhovět žádosti dodavatele.**

Zadavatel nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem:

vnitřní objem	minimálně 300 litrů
---------------	---------------------

3) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace nabízeného plnění“ - přílohy č. 1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/ doplnění zadavatele.

Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty.

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky.

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 13. 4. 2022 do 13:00 hod. se prodlužuje do 18.4. 2023 do 13:00 hod.

5) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn

S pozdravem

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
děkan LF MU

v.z. pro účely el. podpisu
Ing. Marek Buriška
manažer veřejných zakázek

Přílohy:

- 1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 4.4.2023